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PP Pension grundades 1882 och är mediebranschens 
egen försäkringsförening. Huvudmän är Medieföre-
tagen, Journalistförbundet och Unionen. 

PP Pension erbjuder tjänstepensionslösningar i  
form av kollektivavtalad ITP (avdelning 1 och 2), 
ITPK, individuell tjänstepension och privat pensions-
sparande i såväl traditionell försäkring som fond-
försäkring, det senare via det helägda dotterbolaget 
PP Pension Fondförsäkring AB. Härtill erbjuder  
PP Pension kapitalförsäkring samt olika riskför- 
säkringar knutna till pensionssparandet. 

PP Pension har i dag drygt 32 000 försäkrade. Antalet 
kundföretag uppgår till cirka 530 stycken. Det totalt 
förvaltade kapitalet i gruppen är cirka 9,8 miljarder 
kronor. PP Pension Fondförsäkring erbjuder ett fond-
torg med för närvarande 25 fonder.

Som ömsesidig försäkringsförening har PP Pension 
ett enda mål – att ge medlemmarna en bra och trygg 
pension. Det uppnår vi genom att erbjuda en god 
långsiktig avkastning, personlig rådgivning, bra ser-
vice och produkter som gör det enkelt att välja rätt.
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 PP PENSION I SIFFROR 
 JANUARI–JUNI 2011¹

¹	 Avser PP Pension Försäkringsförening och PP Pension Fondförsäkring AB.    

2011 2010 2010

2011 2010 2010

 

 

	  
	 ANTAL FÖRSÄKRADE   Antal försäkrade personer   32 400      |      Antal kundföretag   530
 
	 ANTAL FÖRSÄKRINGSAVTAL   Totalt antal avtal   83 200
 
 	 •	 Förmånsbestämd traditionell försäkring (ITP 2)   29 500
 
	 •	 Premiebestämd traditionell försäkring (ITPK, ITP 1, individuell tjänstepension, privat pension)   24 200
 
	 •	 Fondförsäkring (ITPK, ITP 1, individuell tjänstepension, privat pension)   6 300
 
	 •	 Riskförsäkring (ITP 1, ITP 2, individuell tjänstepension, privat pension)   23 200 

PREMIER, FÖRVALTAT KAPITAL OCH KOSTNADER	

			   
			  Januari–juni	 Januari–juni	   Januari–december
 
Försäkringsrörelsens premieinkomst 	 187,1 MSEK	 195,8 MSEK	 401,9 MSEK 
Inbetalda premier fondförsäkring	 57,8 MSEK	 34,1 MSEK	 70,3 MSEK 
Totalt förvaltat kapital1	 9 807,0 MSEK	 8 972,8 MSEK	 9 716,8 MSEK 
Driftskostnad	 0,21 %	 0,24 %	 0,22 % 
 
 
KAPITALFÖRVALTNING OCH KOLLEKTIV KONSOLIDERINGSNIVÅ	

		 	  
			  Januari–juni	 Januari–juni	  Januari-december
 
Förmåns- och premiebestämd traditionell försäkring	  
•	 Totalavkastning	 0,6 %	 2,2 %	 10,3 % 
•	 Genomsnittlig totalavkastning, senaste fem åren	 6,0 %	 6,5 %	 6,0 % 
•	 Genomsnittlig återbäringsränta 	 7,0 %	 3,0 %	 3,0 % 
•	 Genomsnittlig återbäringsränta, senaste fem åren 	 4,5 %	 4,7 %	 4,7 % 
 
Kollektiv konsolideringsnivå	  
•	 Förmånsbestämd traditionell försäkring (ITP 2)	 135,1 %	 136,3 %	 154,4 % 
•	 Premiebestämd traditionell försäkring 	 108,5 %	 105,5 %	 111,2 % 
 
PP Pension 50/50 (förvalslösning inom ITP 1)	  
•	 Totalavkastning 	 -0,7 %	 0,7 %	 6,6 %
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 VD HAR ORDET
PP Pensions verksamhet har fortsatt att utvecklas 
väl under det första halvåret 2011. Under både 2009 
och 2010 arbetade vi hårt för att ytterligare förfina 
våra produkter och tjänster, så att de ska passa medie‑ 
branschens speciella förutsättningar ännu bättre. I år 
har vi börjat skörda frukterna av det arbetet, vilket 
bådar gott för framtiden. 

Växande premievolym inom fondförsäkring
Under januari till juni växte premievolymen i vårt 
fondförsäkringsbolag till 57,8 miljoner kronor, en 
ökning med 70 procent jämfört med samma period 
förra året. Värdet på våra kunders fondförsäkringstill-
gångar uppgick till drygt 190 miljoner kronor per 30 
juni 2011, en ökning med närmare 35 procent sedan 
årsskiftet.

Utvecklingen inom den förmånsbestämda (ITP 2) 
och premiebestämda traditionella försäkringen följer 
vår uppsatta plan. Den något lägre premieinkomsten 
jämfört med samma period förra året (187,1 miljoner 
kronor jämfört med 195,7 miljoner kronor) beror 
framförallt på mindre engångspremier i år jämfört 
med i fjol.

Per den 1 januari 2011 räknade PP Pension upp 
både utgående pensioner och så kallade fribrev, det 
vill säga intjänad pension som ännu inte utbetalas, 
med 1,42 procent, vilket var i nivå med konsument-
prisindex.

Från samma datum halverades avgiften för pre-
miebefrielseförsäkringen inom ITP 1. Rabatten på 
arbetsgivarnas avgift för ITP 2 bibehölls på 10 pro-

cent, medan PP Pensions särskilda pensionstillägg till 
nyblivna ITP 2-pensionärer, PP Pensions Bonus, ligger 
kvar på 6 procent för 2011.

Driftskostnaden under det första halvåret uppgick 
till 0,21 procent, vilket var lägre än under samma pe-
riod förra året (0,24 procent). Det långsiktiga målet är 
att fortsätta förbättra detta nyckeltal, även om en viss 
beredskap råder för att extra insatser kan behövas 
med anledning av bland annat de nya regelverk som 
är på gång inom pensionsbranschen.

Förändringar på PP Pensions fondtorg
Under våren har vi gjort några förändringar bland 
aktiefonderna på PP Pensions fondtorg. Vi har bytt 
in en ny europa- respektive nordenfond samt lagt till 
Nordamerika som en ny region. Efter förändringarna 
består fondtorget av 25 fonder, vilka täcker många 
olika tillgångsslag i både etablerade och mer exotiska 
områden.

Vi fortsätter att följa strategin att det ska vara lätt 
för våra kunder att välja rätt. Målet är att erbjuda en 
bra fondbredd inom flera olika tillgångsslag, men 
samtidigt inte fler alternativ än att man får den över-
blick som behövs för ett klokt val.

PP Pensions fondtorg är indelat i tre tydliga delar: 
billiga marknads- och indexnära fonder, aktivt för-
valtade fonder och komplementfonder. Vi uppmunt-
rar alltid våra kunder att skapa riskspridning i sitt 
sparande, så att man inte blir alltför beroende av ett 
enskilt tillgångsslag eller en enskild marknad.

Som alltid erbjuder vi samma fondrabatt till alla, 

”	PP Pensions fondtorg är indelat i tre tydliga delar: billiga 
marknads- och indexnära fonder, aktivt förvaltade fonder 
och komplementfonder. Vi uppmuntrar alltid våra kunder 
att skapa riskspridning i sitt sparande, så att man inte blir 
alltför beroende av ett enskilt tillgångsslag eller en enskild 
marknad.”	
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oavsett sparform (kollektivavtalad eller individuell 
tjänstepension eller privat pensionssparande).   

I början av året lät vi en extern part göra en utvär-
dering av PP Pensions fondtorg. Slutsatsen är att vårt 
erbjudande fortsatt ligger i ”högerkrysset” med både 
ett högt snittbetyg på de ingående fonderna och en 
bra bredd avseende de erbjudna fondkategorierna.

 
Stökiga finansmarknader
De finansiella marknaderna har varit stökiga under 
det första halvåret med en negativ börsutveckling och 
fallande räntor.

Räntenedgången ansågs under våren framförallt 
vara ett uttryck för att investerare över hela världen 
ville flytta kapital från aktier till mer säkra räntepla-
ceringar i kölvattnet på vårens stora och omvälvande 
händelser; revolterna i Nordafrika, den enorma 
jordbävningen och tsunamin i Japan samt förtroende-
krisen runt politikernas förmåga att på ett ordnat sätt 
lösa skuldproblemen i Europa och USA.

Sedan slutet av juli har räntenedgången allt oftare 
tolkats som marknadens sätt att ställa om till en rejäl 
nedjustering i förväntad ekonomisk tillväxt, ett så 
kallat Japanscenario med svag BNP-tillväxt och defla-
tion i både Europa och USA.

I början av 2011 låg räntan på tioåriga svenska 
statsobligationer på 3,3 procent. I slutet av juni hade 
den fallit ned till 2,9 procent. Sedan slutet av juli har 
räntenedgången, både internationellt och i Sverige, 
accelererat på ett sällan skådat sätt, så att den svenska 
tioårsräntan vid några tillfällen hittills i augusti har 
legat under 2 procent, en historiskt sett unikt låg nivå 
som både understiger nuvarande reporänta (2 pro-
cent) och Riksbankens inflationsmål (2 procent).

Eftersom en låg ränta betyder ett högt obligations-
pris är det nu stor risk att obligationsinvesteringar, 
i motsats till vad många kanske tror, inte längre är 
någon riktigt säker parkeringsplats för ett sparkapi-
tal. Skulle räntan börja stiga från dagens rekordlåga 
nivåer kommer obligationsvärdena att falla.  

 

Avkastning och finansiell ställning 
Inom PP Pensions förmåns- och premiebestämda 
traditionella försäkring var avkastningen under det 
första halvåret 0,6 procent, medan PP Pension 50/50, 
som är förvalslösning inom ITP 1, föll med 0,7 pro-
cent.

Inom den förmåns- och premiebestämda traditio-
nella försäkringen har räntebärande placeringar och 
fastigheter bidragit positivt till avkastningen, medan 
aktier och hedgefonder har belastat utvecklingen (se 
tabeller och graf på sidan 7). För PP Pension 50/50 
har återbäringsräntan på den traditionella försäkring-
en varit positiv, medan aktiefonden PP Pension Aktiv 
Förvaltning har givit en negativ avkastning.

Under det första halvåret steg värdet på förening-
ens försäkringstekniska avsättningar från drygt 5,7 
miljarder kronor till strax över 6,6 miljarder kronor. 
Ökningen, som i allt väsentligt beror på de fallande 
svenska räntorna, belastar föreningens resultat för det 
första halvåret.

Per den 30 juni var den kollektiva konsoliderings‑ 
nivån inom den förmånsbestämda traditionella för-
säkringen (ITP 2) 135,1 procent och inom den premie-
bestämda grenen 108,5 procent. Konsolideringsnivån 
är i båda fallen inom de fastställda konsoliderings‑ 
intervallen.  

Händelser efter periodens utgång
Under juli och augusti har de globala finansiella 
marknaderna visat tecken på betydande oro med fort-
satt fallande börskurser och räntor, samt mycket stora 
svängningar i kurs- och ränteutvecklingen från en 
dag till nästa. Utvecklingen har medfört att PP Pen-
sions nyckeltal har försämrats jämfört med läget per 
30 juni.

Skulle de nuvarande låga räntorna bli bestående 
under en lång period kommer det att få en påverkan 
på pensionsbranschen, både i Sverige och internatio-
nellt, möjligen inklusive hur beslutsfattare på EU-nivå 
väljer att utforma försäkringsbranschens kommande 
regelverk.

Avslutningsvis: vi lever onekligen i en händelserik 
och spännande tid där det gäller att vara anpassnings-
bar till de nya förutsättningar som ges, men samtidigt 
vara trogen det långsiktiga perspektivet. Ett klokt 
pensionssparande handlar om att tänka i årtionden, 
inte i månader eller kvartal.

 

Viveka Ekberg
VD
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VIKTIGA HÄNDELSER JANUARI–JUNI 2011

I ”VD har ordet” på sidorna 4 och 5 beskrivs några  
viktiga händelser i PP Pension under det första  
halvåret 2011. Härtill kan nämnas följande:

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

   

•	 Under det första halvåret slöts ett licens- och sup-
portavtal med VISI System gällande installation av 
rådgivningssystemet VISI. Det nya systemet har 
tagits i bruk under sommaren 2011 och innebär en 
möjlighet till både effektivisering och förbättring av 
PP Pensions försäkringsrådgivning och kundservice.

•	 Under det första halvåret har PP Pension även in-
stallerat ett nytt webbaserat bostadskösystem, Vitec 
Portal, som gör det lättare för de kunder som står 
i PP Pensions egen bostadskö att via pppension.se 
följa vilka lägenheter som finns tillgängliga, anmäla 
sitt intresse till dessa samt ändra den personliga pro-
filen. Även detta system medför en effektivisering 
och förbättring av PP Pensions kundservice.

•	 Under våren 2011 har PP Pension varit med och 
träffat kunder i många sammanhang där mediebran-
schen möts, såsom på konferensen Gräv11 i Växjö 
anordnad av Föreningen grävande journalister; Fri-
lansdagen, som PP Pension är initiativtagare till och 
där det av PP Pension instiftade Frilanspriset delas 
ut; JMK-dagen som arrangeras av Institutionen för 
journalistik, medier och kommunikation vid Stock-
holms Universitet samt Sveriges Tidskrifters årliga 
löpartävling Medieruset.

•	 I samband med PP Pension Försäkringsförenings 
föreningsstämma i maj tillträdde Thomas Peters-
sohn, avgående VD i Tidningarnas Telegrambyrå 
och tillträdande VD/koncernchef i MittMedia, som 
ny ledamot i PP Pensions styrelse. Thomas Peters-
sohn är utsedd av Medieföretagen och efterträder 
Raoul Grünthal, koncernchef i Schibsted Sverige.

•	 I juni lämnade PP Pension Försäkringsförening 
in en ansökan till Finansinspektionen om om-
prövning av verksamhetstillstånd från under-
stödsförening till försäkringsförening enligt den 
nya försäkringsrörelselagen (”FRL”; 2010:2043).   

•	 Det helägda dotterbolaget PP Pension Fondför-
säkring AB lämnade samtidigt in en ansökan 
om att få genomföra en beståndsöverlåtelse till 
föreningen, då denna erhållit nytt verksamhets-
tillstånd enligt ansökan ovan. Målet med de 
båda åtgärderna är att anpassa PP Pension till 
FRL, som ersätter lagen (1972:262) om under-
stödsföreningar och som innebär att föreningen 
kan effektivisera sin verksamhet ytterligare.

•	 Efter periodens utgång ingick PP Pension avtal 
med fastighetsbolaget Diligentia om förvärv av 
två kontorsfastigheter i Stockholm. Fastigheterna 
är centralt belägna i strategiskt attraktiva lägen 
och omfattar en totalt uthyrningsbar yta om 
14 500 kvm. Förvärven är i linje med styrelsens 
inriktningsbeslut från hösten 2010 om att gradvis 
öka inslaget kommersiella fastigheter i PP Pen-
sions fastighetsportfölj.     
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Totalt		  0,6	 58,2

PORTFÖLJAVKASTNING OCH BIDRAGSANALYS JANUARI–JUNI 2011

	 Portföljavkastning, %	 Bidrag till portföljavkastning, %	 Bidrag till resultat, MSEK	

TILLGÅNGSFÖRDELNING OCH TOTALAVKASTNINGSTABELL PER 2011-06-30	

		  		  			   	  
		  MSEK	 Andel, %	 MSEK	 Andel, %		 Januari-juni 2011, %	 Genomsnitt 5 år, %
	  
Aktier	 3 613,4	 37,6	 3 635,7	 38,0	 	 -1,6	 -0,8 
Hedgefonder	 657,9	 6,8	  758,4	 7,9	 	 -1,1	 4,7 
Räntebärande	 2 760,1	 28,7	 2 557,8	 26,7	 	 2,2	 5,0 
Fastigheter	 2 582,8	 26,9	 2 620,8	 27,4	 	 2,6	 11,8
 
Totalt	 9 614,2		  9 572,7			   0,6	 6,0 

 

MARKNADSVÄRDE 2010-12-31MARKNADSVÄRDE 2011-06-30 AVKASTNING AVKASTNING

TOTALAVKASTNING, RULLANDE 5 ÅR, %
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FEMÅRSÖVERSIKT FÖR PP PENSION FÖRSÄKRINGSFÖRENING
	 2011-06-30 	 2010	 2009	 2008	 2007
 
Resultat, MSEK
Premieinkomst, efter avgiven återförsäkring 	 187,1	 401,8	 425,6	 367,6	 377,6
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen 	 60,4	 860,2	 595,2	 -269,8	 444,1
Försäkringsersättningar, efter avgiven återförsäkring	 -156,2	 -272,9	 -251,8	 -224,3	 -198,4
Försäkringsrörelsens tekniska resultat	 -808,2	  813,7	 1 703,7	 -2 074,7	 808,7
Periodens resultat	 -827,9	 772,2	 1 657,1	 -2 123,8	 765,9

Ekonomisk ställning, MSEK					   
Placeringstillgångar, enligt totalavkastningstabell	 9 614,2	 9 572,7	 8 730,2	 8 090,3	 8 410,7
Försäkringstekniska avsättningar	 6 635,2	 5 734,9	 5 583,6	 6 552,5	 4 628,6
Kollektivt konsolideringskapital 	 2 413,1	 3 262,0	 2 624,2	 1 077,0	 2 678,8
Kapitalbas	 3 024,9	 3 875,9	 3 165,7	 1 556,5	 3 752,0
Erforderlig solvensmarginal	 276,2	 239,9	 233,4	 273,8	 194,9
Kapitalbas för försäkringsgrupp	 3 008,0	 3 862,2	 3 151,7	 1 542,6	 3 742,1
Erforderlig solvensmarginal för försäkringsgrupp	 309,1	 272,8	 266,6	 305,3	 224,3

Nyckeltal, %					   
Driftskostnad	 0,21	 0,22	 0,26	 0,29	 0,25
Förvaltningskostnad 	 0,23	 0,24	 0,28	 0,31	 0,27
Totalavkastning 	 0,6	 10,3	 7,7	 -3,2	 5,7
Kollektiv konsolidering förmånsbestämd försäkring 	 135,1	 154,4	 145,1	 116,0	 153,4
Kollektiv konsolidering premiebestämd försäkring	 108,5	 111,2	 105,7	 100,1	 108,1
Genomsnittlig återbäringsränta	 7,0	 3,0	 0,0	 4,6	 8,0
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG (KSEK)� �	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
 
Teknisk redovisning av livförsäkringsrörelsen 	  
Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring)	 	 187 131	 187 060	 195 762	 195 688
Intäkter från investeringsavtal	 	 1 034	 –	 536	 –
Kapitalavkastning, netto i försäkringsrörelsen	 	 59 415	 60 416	 167 810	 167 607
Övriga tekniska intäkter	 	 215	 215	 152	 152
Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)	 	 -156 182	 -156 182	 -120 416	 -120 409
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar	 	 	 	
      Livförsäkringsavsättning	 	 -887 609	 -887 609	 -519 526	 -519 526
Driftskostnader	 	 -12 379	 -10 083	 -12 381	 -10 678
Övriga tekniska kostnader	 	 -1 983	 -1 983	 -1 396	 -1 396
Avkastningsskatt	 	 -20 365	 –	 -20 297	 –
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat		  -830 723	 -808 166	 -289 760	 -288 562 
 
Icke teknisk redovisning   
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat		  -830 723	 -808 166	 -289 760	 -288 562
Skatt på periodens resultat 	 	 -412	 -19 769	 -137	 -19 996
 
Periodens resultat		  -831 135	 -827 935	 -309 876	 -308 558 
 

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT (KSEK)� �	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
 
Periodens resultat	 	 -831 135	 -827 935	 -309 876	 -308 558
Övrigt totalresultat 	 	 –	 –	 –	 –
 
Periodens totalresultat		  -831 135	 -827 935	 -309 876	 -308 558 
 

JANUARI–JUNI 2010

JANUARI–JUNI 2010

JANUARI–JUNI 2011

JANUARI–JUNI 2011
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BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG (KSEK)� �	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
 
Tillgångar  
Immateriella tillgångar	 	 1 582	 1 582	 1 711	 1 711
Placeringstillgångar	  	 9 389 679	 9 410 974	 9 445 603	 9 462 438
Placeringstillgångar för vilka livförsäkringstagaren bär placeringsrisk	  188 493	 –	 140 772	 –
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar	  	 803	 731	 803	 731
Fordringar	  	 10 199	 18 035	 16 366	 16 284
Likvida medel	  	 275 227	 259 872	 173 749	 159 008
Andra tillgångar	  	 1 062	 1 062	 1 094	 1 094
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	  	 6 807	 8 018	 10 708	 14 180
 
Summa tillgångar	  	 9 873 852	 9 700 274	 9 790 807	 9 655 447
 	  	  	  	   
Eget kapital och skulder	  	  	  	  	  
Eget kapital	  	 3 009 604	 3 026 476	 3 863 922	 3 877 593
Försäkringstekniska avsättningar	  	 6 635 322	 6 635 229	 5 734 944	 5 734 851
Depåer från återförsäkrare	 	 803	 731	 803	 731
Fondförsäkringsåtagande 	 	 192 836	 –	 144 070	 –
Andra skulder	 	 18 275	 22 711	 28 855	 25 964
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 	 17 012	 15 127	 18 213	 16 308
 
Summa eget kapital och skulder	  	 9 873 852	 9 700 274	 9 790 807	 9 655 447

30 JUNI 2011 31 DECEMBER 2010
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KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG (KSEK)	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 	 	 101 945	 101 331	 161 919	 143 559
Kassaflöde från investeringsverksamheten 	 	 	 -467	 -467	 -1 715	 -1 715
 
Periodens kassaflöde		  101 478	 100 864	 160 204	 141 844 
 
Likvida medel vid årets början 	 	 173 749	 159 008	 81 618	 73 535
 
Likvida medel vid periodens slut 		  275 227	 259 872	 241 822	 215 379 
 
 

JANUARI–JUNI 2011 JANUARI–JUNI 2010

REDOGÖRELSE FÖR FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG (KSEK)	
	  
	  	 Koncernen	 Föreningen	 Koncernen	 Föreningen
 
Ingående eget kapital per 1 januari		  3 863 921	 3 877 593	 3 154 003	 3 167 260
Periodens resultat tillika totalresultat	 	 -831 135	 -827 935	 -309 876	 -308 558 
Tilldelad återbäring, pensionstillägg	 	 -23 133	 -23 133	 -22 959	 -22 959
Förändring företagsanknutna medel	 	 -49	 -49	 -2 497	 -2 497
Förändring värdesäkringsmedel	 	 –	 –	 -10 648	 -10 648
Övriga förändringar	 	 –	 –	 2	 –

Utgående eget kapital per 30 juni		  3 009 604	 3 026 476	 2 808 025	 2 822 598

2011 2010
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REDOVISNINGSPRINCIPER

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STOCKHOLM DEN 24 AUGUSTI 2011
	  

VIVEKA EKBERG  
Verkställande direktör

	

	  

Koncernen
PP Pension upprättar koncernredovisning i enlighet med  
International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de 
godkänts av EU. Vid upprättandet har också Lag om årsredo-
visning i försäkringsföretag (ÅRFL) samt Finansinspektionens 
föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkrings-
företag FFFS 2008:26, med tillägg i FFFS 2009:12, tillämpats.

Reglerna i standarden IAS 34 Delårsrapportering har följts vid 
upprättandet av denna delårsrapport. Samma redovisnings-
principer och beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten 
som i den senaste årsredovisningen.

Nya standarder och tolkningar som antagits av EU med tillämp-
ning från den 1 januari 2011 har inte medfört några effekter på
PP Pensions finansiella rapporter. 

Föreningen
I PP Pension Försäkringsförening tillämpas så kallad lagbe-
gränsad IFRS, vilket innebär att IFRS tillämpas med de begräns-
ningar och tillägg som följer av svensk lag, RFR 2 samt FFFS 
2008:12. Samma redovisningsprinciper och beräknigsmetoder 
har använts i delårsrapporten som i den senaste årsredovis-
ningen.

Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av förening-
ens revisorer.
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STYRELSE 
 Styrelsen i PP Pension Försäkringsförening utses av 
Medieföretagen, Journalistförbundet och Unionen. 
Det innebär att både arbetsgivare och anställda är 
representerade i styrelsen. Härmed har de insyn i 
och kan påverka verksamheten, så att den tillvaratar 
huvudmännens intressen inom pensionsområdet.

Styrelsen består av tio ledamöter, inga suppleanter 
utses. Fem ledamöter utses av Medieföretagen och 
fem ledamöter av Journalistförbundet och Unionen 
tillsammans. Styrelsen utser inom sig en ordförande 
och en vice ordförande.

Inom styrelsen finns också ett presidium som  
består av styrelsens ordförande och vice ordförande. 
Presidiets uppgift är att bereda ärenden som ska  
 

behandlas av styrelsen. Verkställande direktören är 
föredragande i såväl styrelsen som i presidiet.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och 
har det yttersta ansvaret för att verksamheten bedrivs i 
enlighet med lagar och föreskrifter. Styrelsen ansvarar 
för att en god intern kontroll präglar organisationen 
och driften av föreningens verksamhet. Styrelsen följer 
löpande föreningens ekonomiska resultat och kapital-
förvaltning.

Styrelsen arbetar utifrån en särskilt fastställd arbets- 
ordning, medan verkställande direktören och förening-
ens aktuarie följer en arbetsinstruktion. Såväl arbets-
ordningen som arbetsinstruktionerna ses över en gång 
per år.

STYRELSELEDAMÖTER  
UTSEDDA AV¹  

MEDIEFÖRETAGEN 

Barbro Fischerström 
Ordförande, direktör 

Eva Arvidsson  
Ekonomi- och finansdirektör, Stampen

Lennart Foss
Verkställande direktör, NTM- koncernen 

Raoul Grünthal   
Koncernchef, Schibsted Sverige 
(t.o.m. 2011-04)

Thomas Peterssohn 
Verkställande direktör och koncernchef, 
MittMedia (fr.o.m. 2011-05)

Björn Svensson 
Biträdande förbundsdirektör,  
Medieföretagen

JOURNALISTFÖRBUNDET
 
Håkan Carlson 
Vice ordförande, redaktör 

Eva-Maria Kollberg 
Ekonomichef

¹ Inom parentes anges tid för inträde i respektive utträde ur styrelsen.
 

 

 

Agneta Lindblom Hulthén 
Tidigare förbundsordförande, 
redaktör 

UNIONEN

Leif Nicklagård 
Förbundssekreterare 

Martin Wästfelt 
Sektionschef  

REVISORER 	

Ordinarie revisorer
 

Lena Eidmann 
Auktoriserad revisor,  
PricewaterhouseCoopers AB

Stefan Ahlqvist 
Lekmannarevisor, redaktör

Suppleanter

Christina Asséus-Sylvén   
Auktoriserad revisor,  
PricewaterhouseCoopers AB 

Berit Manell  
Ekonomichef Almega 

LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

Viveka Ekberg
Verkställande direktör

Helene Nilsson
Vice vd, ekonomi, administration och 
kundcenter

Patrik Schön
Marknad och information

Cecilia Thomasson Blomquist
Kapitalförvaltning

Jan Väistö
Aktuarie 

Magnus Wicksell
Rådgivning 

Ylva Zachrisson
Kundstödjande projekt och 
affärsutveckling
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 ORDLISTA  
 
 
DERIVAT
Ett finansiellt instrument vars värde beror på prisutvecklingen 
på ett annat, underliggande instrument. Exempel på derivat är 
terminer och optioner.

DRIFTSKOSTNADSPROCENT
Driftskostnader i försäkringsrörelsen i förhållande till genom-
snittligt förvaltat kapital.

ERFORDERLIG SOLVENSMARGINAL
Den lägsta kapitalbas som ett försäkringsbolag tillåts ha.

FONDFÖRSÄKRING
I en fondförsäkring förvaltas pensionskapitalet i en eller flera
fonder, som den försäkrade väljer. Storleken på pensionen be-
stäms av hur värdet på fonderna har utvecklats under spartiden.

FRIBREV
Fribrev utfärdas på en försäkring om premiebetalningen
avbryts i förtid. Fribrevet innehåller uppgift om det pensionsbe-
lopp som tjänats in och som kommer att betalas ut när
pensionsåldern uppnåtts.

FÖRMÅNSBESTÄMD TRADITIONELL FÖRSÄKRING 
Tjänstepensionssparande med försäkringsinslag (ej fondför-
säkring), där pensionens storlek är bestämd på förhand som en 
viss procent av slutlönen. Storleken på arbetsgivarens inbetalda 
premie styrs bland annat av förmånens storlek och antal år som 
återstår till den anställdes pension. ITP 2 är ett exempel på en 
förmånsbestämd traditionell försäkring.

FÖRVAL 
Den förvaltningskombination som kapitalet placeras i med
automatik om ett aktivt val inte görs, till exempel inom ITP 1
eller ITPK.

FÖRVALTNINGSKOSTNADSPROCENT
Driftskostnader i försäkringsrörelsen inklusive skadereglerings-
kostnader i förhållande till genomsnittligt förvaltat kapital.

INDEXERING AV PENSIONER
Vid varje årsskifte kan ålderspensioner räknas om. Omräkningen 
innebär att pensionen justeras beroende på hur inkomster och 
priser förändras i samhället. Omräkningen görs baserat på 
utvecklingen för olika index.

ITP 1
ITP 1 är en avdelning inom ITP (Industrins och handelns tilläggs-
pension) och är en premiebestämd avtalspension. De som tillhör
Medieföretagens avtalsområde och är födda 1979 eller senare
ingår i ITP 1. I en premiebestämd pension bestäms värdet av den
framtida pensionen av värdet på inbetalda pensionspremier och
avkastningen på dessa under spartiden.

ITP 2
ITP 2 är en avdelning inom ITP och är i första hand en förmåns-
bestämd avtalspension, men där även en premiebestämd del,
ITPK, ingår. De som tillhör Medieföretagens avtalsområde och
är födda 1978 eller tidigare ingår sannolikt i ITP 2. I en förmåns-
bestämd pension bestäms pensionen på förhand som en viss
procent av slutlönen. 
 
ITPK
ITPK är ett tillägg till ITP 2-pensionen. Två procent av lönen
avsätts till ITPK. Pensionstagaren väljer själv förvaltare.

KAPITALBAS
Kapitalbasen utgörs av föreningens eget kapital, minskat med
immateriella tillgångar.

KOLLEKTIVAVTAL
Avtal om löner och andra anställningsvillkor som sluts mellan
arbetsgivarorganisation och facklig organisation.

KOLLEKTIV KONSOLIDERINGSNIVÅ
Föreningens kollektiva konsolideringsnivå är ett mått på värdet
av föreningens samlade tillgångar i förhållande till de tillgångar
som föreningen har fördelat ut på försäkringsavtalen.

KOLLEKTIVT KONSOLIDERINGSKAPITAL
Kollektivt konsolideringskapital är skillnaden mellan tillgångar-
nas verkliga värde och föreningens totala försäkringsåtagande.

KONSUMENTPRISINDEX (KPI)
KPI visar hur konsumentpriserna i genomsnitt utvecklar
sig för hela den inhemska privata konsumtionen, det vill säga
förändringen i de priser konsumenten faktiskt betalar.
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PENSIONSTILLÄGG
Varje år beslutar PP Pensions styrelse, om så bedöms motiverat,
om en uppräkning av de pensioner som är under utbetalning.
Denna uppräkning kan syfta till att kompensera pensionären för
inflationen (indexering). I pensionstillägget kan även PP Pensions
särskilda pensionstillägg, PP Pensions Bonus, ingå (se nedan).
   
PENSIONSTILLÄGGSMETODEN
För försäkringar beräknade med pensionstilläggsmetoden
garanteras den sparande en pensionsförmån som bestäms
enligt kollektivavtal. Pensionsbesked innehåller uppgifter
om aktuella förmåner, men inte uppgift om försäkringskapital.

PLACERINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som har karaktären av kapitalplacering, till exempel
räntebärande värdepapper, aktier och fastigheter och som för-
väntas ge en avkastning.

PP PENSION 50/50
Förvalslösning inom ITP 1, som består av en traditionell försäk-
ring och andelar i en aktiefond, PP Pension Aktiv Förvaltning.

PP PENSIONS BONUS
Utöver ordinarie pensionstillägg kan försäkrad inom ITP 2
och ITPK även få PP Pensions särskilda pensionstillägg,
PP Pensions Bonus. Bonusen är inte garanterad utan delas
ut under perioder med hög avkastning. För pensionärer med
basår 2011 är PP Pensions Bonus 6 procent. Bonusen trappas
normalt ned med en procentenhet per år.

PREMIEBESTÄMD TRADITIONELL FÖRSÄKRING
Tjänstepensionssparande med försäkringsinslag (ej fondför-
säkring), där storleken på arbetsgivarens inbetalda premie är 
bestämd på förhand som en viss procent av den anställdes
lön eller som ett visst belopp. Det framtida pensionsbeloppet
styrs bland annat av summan inbetalda premier, försäkringsgiva-
rens garantivillkor och konsolideringspolicy samt eventuell
återbäringsränta. ITP 1 är en premiebestämd tjänstepensionslös-
ning där en del utgörs av en traditionell försäkring.

PREMIERABATTER
Metod att fördela överskott till medlemmarna genom en sänk-
ning av de premier som arbetsgivarna betalar till föreningen.

PRIVAT PENSIONSSPARANDE
Pension som bygger på eget sparande i pensionsförsäkring.
Ofta inkluderas även sparande i kapitalförsäkring i det som
anses vara privat pensionssparande.

RETROSPEKTIVRESERVMETODEN
För försäkringar beräknade med retrospektivreservmetoden
garanteras den sparande en pensionsförmån. Återbäring följer
av konsolideringspolicyn och bildas genom framräkning av
försäkringskapitalet med återbäringsränta, justerad för drifts-
kostnader och skatt.

TJÄNSTEPENSION
En tjänstepension bekostas av arbetsgivaren. Tjänstepensionen
utgår från kollektivavtal, till exempel ITP-avtalet, eller individuella
avtal mellan anställd och arbetsgivare.

TOTALAVKASTNING 
Placeringarnas avkastning, justerad för kassaflöden, uttryckt i
procent enligt Försäkringsförbundets rekommendation.

TRADITIONELL FÖRSÄKRING
Försäkringsgivaren ger den försäkrade en garanterad
avkastning eller en garanti av inbetald premie. Utöver detta kan
den försäkrade tilldelas återbäring i enlighet med fastställd
konsolideringspolicy.

VALUTATERMINER
Valutaaffär med framskjuten likvid; betalning och leverans
avseende tillgången sker i framtiden. En försäljning av valuta
på termin kan användas för att ta bort/minska valutarisker
i en tillgångsportfölj.

ÅTERBÄRING
Det överskott som, utöver det garanterade försäkringsbeloppet,
betalas ut från en traditionell pensionsförsäkring om tillräcklig
avkastning uppnåtts.
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